
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

ИНН 2308044050, КПП 230801001, 
350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

«01» марта 2024 год                                                   № 136 3   
 

г. Краснодар 
 
 

Об организации  проведения Всероссийской проверочной работы 
 по биологии в 11-х классах 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведе-
нии Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразователь-
ных организациях города Краснодара в 2024 году», приказом муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Крас-
нодар гимназии № 87 от 29.02.2024 № 189  «О проведении Всероссийских про-
верочных работ для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийскую проверочную работу по биологии 04.03.2024 
года для учащихся 11 классов. 

2. Назначить организаторами: 
 

№ ауди-
тории 

Должность ФИО Преподаваемый предмет Класс 

216 Организатор в 
 аудитории 

Мартынова Ю.С. Английский язык 11В 

 Организатор вне 
аудитории 

Верховецкая 
И.В. 

История и обществозна-
ние 

 

 
3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

Сидоренко Н.А.- председатель комиссии; 
Бутова С.И.- член комиссии; 
Андреева Н.В.- член комиссии. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 
4.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода. 



4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 
4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, электронную форму сбора результатов ВПР. 
4.6. Организовать проверку работ участников с помощью критериев. За-

полнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 
4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану про-

ведения ВПР. 
5. Организатору в аудитории: 
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 
5.2. Получить от Н.В.Пасько материалы для проведения ВПР. 
5.3. Обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с требованиями 

процедуры проведения.  
5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько. 
 
 

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования горд Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза 
Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «Об участии в проведении Всерос-

сийской проверочной работы по биологии в 11-х классах» 
 
 

 Проект приказа подготовила 
заместитель директора по учеб-
но-воспитательной работе: 

  
 
Н.В. Пасько          

  
Ознакомлен: 
 

  

1.  учитель биологии 
 

 С.И.Бутова  

2.  учитель химии 
 

 Н.А.Андреева  

3.  учитель истории и общество-
знания 
 

 
О.И.Копанева 

4.  учитель биологии 
 

 Н.А.Сидоренко 

5.  учитель истории и общество-
знания 

 И.В.Верховецкая 

6.  учитель английского языка 
 

 Ю.С.Мартынова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

«11» ______ 2024 год                                                   № 3   
 

г. Краснодар 
 
 
 

Об организации  проведения Всероссийской проверочной работы 
 по географии в 11-х классах 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведе-
нии Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразователь-
ных организациях города Краснодара в 2024 году», приказом муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Крас-
нодар гимназии № 87 от 29.02.2024 № 189  «О проведении Всероссийских про-
верочных работ для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийскую проверочную работу по географии 06.03.2024 
года для учащихся 11 классов. 

2. Назначить организаторами: 
 

№ ауди-
тории 

Должность ФИО Преподаваемый предмет Класс 

301 Организатор в 
 аудитории 

Аршакян Е.С. Английский язык 11В 

303 Организатор в 
 аудитории 

Миргородская 
В.А. 

Русский язык и литерату-
ра 

11Г 

 Организатор вне 
аудитории 

Федченко Т.Н. Русский язык и литерату-
ра 

 

 
3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

Волкова А.Д.- председатель комиссии; 
Дикова Е.В.- член комиссии; 
Андреева Н.В.-член комиссии. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 
4.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 



Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода. 

4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 
4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, электронную форму сбора результатов ВПР. 
4.6. Организовать проверку работ участников с помощью критериев. За-

полнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 
4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану про-

ведения ВПР. 
5. Организатору в аудитории: 
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 
5.2. Получить от Н.В.Пасько материалы для проведения ВПР. 
5.3. Обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с требованиями 

процедуры проведения.  
5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько. 
 
 

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования горд Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза 
Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «Об участии в проведении Всерос-

сийской проверочной работы по географии в 11-х классах» 
 
 

 Проект приказа подготовила 
заместитель директора по учеб-
но-воспитательной работе: 

  
 
Н.В. Пасько          

  
Ознакомлен: 
 

  

1. учитель географии 
 

 А.Д.Волкова 

2. учитель химии 
 

 Н.А.Андреева  

3. учитель истории и общество-
знания 
 

 
О.И.Копанева 

4. учитель технологии 
 

 Е.В.Дикова 

5. учитель биологии 
 

 Н.А.Сидоренко 

6. учитель английского языка 
 

 Г.Ю.Рунец 

7. учитель английского языка 
 

 Е.С. Аршакян  

8. учитель русского  языка и лите-
ратуры 

 В.А.Миргородская  

9. учитель русского  языка и лите-
ратуры 

 Т.Н.Федченко  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

ИНН 2308044050, КПП 230801001, 
350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

«11» ______ 2024 год                                                   № 3   
 

г. Краснодар 
 
 
 

Об организации  проведения Всероссийской проверочной работы 
 по физике в 11-х классах 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведе-
нии Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразователь-
ных организациях города Краснодара в 2024 году», приказом муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Крас-
нодар гимназии № 87 от 29.02.2024 № 189  «О проведении Всероссийских про-
верочных работ для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийскую проверочную работу по физике 12.03.2024 го-
да для учащихся 11 классов. 

2. Назначить организаторами: 
 

№ ауди-
тории 

Должность ФИО Преподаваемый предмет Класс 

215 Организатор в 
 аудитории 

Аршакян Е.С. Английский язык 11Б 

 Организатор вне 
аудитории 

Дегтярева В.П. Русский язык и литерату-
ра 

 

 
3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

Мозгонова Р.М.- председатель комиссии; 
Волкова А.Д.- член комиссии; 
Андреева Н.В.-член комиссии. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 
4.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода. 



4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 
4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, электронную форму сбора результатов ВПР. 
4.6. Организовать проверку работ участников с помощью критериев. За-

полнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 
4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану про-

ведения ВПР. 
5. Организатору в аудитории: 
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 
5.2. Получить от Н.В.Пасько материалы для проведения ВПР. 
5.3. Обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с требованиями 

процедуры проведения.  
5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько. 
 
 

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования горд Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза 
Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «Об участии в проведении Всерос-

сийской проверочной работы по физике в 11-х классах» 
 
 

 Проект приказа подготовила 
заместитель директора по учеб-
но-воспитательной работе: 

  
 
Н.В. Пасько          

  
Ознакомлен: 
 

  

1. учитель географии 
 

 А.Д.Волкова 

2. учитель химии 
 

 Н.В.Андреева  

4. учитель физики 
 

 Р.М.Мозгонова 

6. учитель английского языка 
 

 Г.Ю.Рунец 

7. учитель английского языка 
 

 Е.С. Аршакян  

8. учитель русского  языка и лите-
ратуры 

 В.П.Дегтярева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

ИНН 2308044050, КПП 230801001, 
350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

«11» ______ 2024 год                                                   № 3   
 

г. Краснодар 
 
 
 

Об организации  проведения Всероссийской проверочной работы 
 по истории в 11-х классах 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведе-
нии Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразователь-
ных организациях города Краснодара в 2024 году», приказом муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Крас-
нодар гимназии № 87 от 29.02.2024 № 189  «О проведении Всероссийских про-
верочных работ для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийскую проверочную работу по истории 14.03.2024 
года для учащихся 11 классов. 

2. Назначить организаторами: 
 

№ ауди-
тории 

Должность ФИО Преподаваемый предмет Класс 

301 Организатор в 
 аудитории 

Онопрейко Е.В. Английский язык 11А 

303 Организатор в 
 аудитории 

Негоруца И.А. Математика 11Б 

 Организатор вне 
аудитории 

Пасниченко П.Г. Математика  

 
3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

Верховецкая И.В.- председатель комиссии; 
Цаплева Н.М.- член комиссии; 
Чакмазова Н.В.-член комиссии. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 
4.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 



Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода. 

4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 
4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, электронную форму сбора результатов ВПР. 
4.6. Организовать проверку работ участников с помощью критериев. За-

полнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 
4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану про-

ведения ВПР. 
5. Организатору в аудитории: 
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 
5.2. Получить от Н.В.Пасько материалы для проведения ВПР. 
5.3. Обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с требованиями 

процедуры проведения.  
5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько. 
 
 

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования горд Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза 
Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «Об участии в проведении Всерос-

сийской проверочной работы по истории в 11-х классах» 
 
 

 Проект приказа подготовила 
заместитель директора по учеб-
но-воспитательной работе: 

  
 
Н.В. Пасько          

  
Ознакомлен: 
 

  

1. учитель истории и общество-
знания 
 

 
И.В.Верховецкая 

2. учитель истории и общество-
знания 
 

 
Н.М.Цаплева 

4. учитель истории и общество-
знания 
 

 
Н.В.Чакмазова 

5. учитель английского языка 
 

 Г.Ю.Рунец 

6. учитель английского языка 
 

 Е.В.Онопрейко 

7. учитель математики 
 

 П.Г.Пасниченко  

8. учитель русского  языка и лите-
ратуры 

 Е.В.Колесникова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru,  www: school87.centerstart.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

«11» ______ 2024 год                                                   № 3   
 

г. Краснодар 
 
 
 

Об организации  проведения Всероссийской проверочной работы 
 по химии в 11-х классах 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 10.01.2024 № 9 «О проведе-
нии Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразователь-
ных организациях города Краснодара в 2024 году», приказом муниципального 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Крас-
нодар гимназии № 87 от 29.02.2024 №  189 «О проведении Всероссийских про-
верочных работ для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийскую проверочную работу по химии 19.03.2024 го-
да для учащихся 11 классов. 

2. Назначить организаторами: 
 

№ ауди-
тории 

Должность ФИО Преподаваемый предмет Класс 

301 Организатор в 
 аудитории 

Черкасова Д.С. Математика 11А 

303 Организатор в 
 аудитории 

Дегтярева В.П. Русский язык и литерату-
ра 

11Г 

 Организатор вне 
аудитории 

Бутова С.И. Биология  

 
3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:  

Андреева Н.В.- председатель комиссии; 
Сидоренко Н.А.- член комиссии; 
Бутова С.И.-член комиссии. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 
4.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 



Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода. 

4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 
4.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, электронную форму сбора результатов ВПР. 
4.6. Организовать проверку работ участников с помощью критериев. За-

полнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 
4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану про-

ведения ВПР. 
5. Организатору в аудитории: 
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 
5.2. Получить от Н.В.Пасько материалы для проведения ВПР. 
5.3. Обеспечить проведение ВПР в строгом соответствии с требованиями 

процедуры проведения.  
5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной ра-

боты. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Н.В.Пасько. 
 
 

Директор                                                                                  Е.Ю.Подварко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения муниципально-
го образования горд Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза 
Емельяна Герасименко от 19.12.2024 № 308 «Об участии в проведении Всерос-

сийской проверочной работы по химии в 11-х классах» 
 
 

 Проект приказа подготовила 
заместитель директора по учеб-
но-воспитательной работе: 

  
 
Н.В. Пасько          

  
Ознакомлен: 
 

  

1. учитель химии 
 

 Н.В.Андреева 

2. учитель истории и общество-
знания 
 

 
Н.М.Цаплева 

4. учитель биологии 
 

 Н.А.Сидоренко 

5. учитель биологии 
 

 С.И.Бутова 

6. учитель русского  языка и лите-
ратуры 
 

 
В.П.Дегтярева 

7. учитель математики 
 

 Д.С.Черкасова  

 
 
 


		2024-06-24T18:41:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




